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INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris wyróżniony nagrodą Lidera Elektromobilności
Bolechowo/Warszawa, 21.11.2019
 
Podczas międzynarodowej konferencji Global e-Mobility Forum w Warszawie firma Solaris
została wyróżniona nagrodą Lidera Elektromobilności za wkład w rozwój transportu
bezemisyjnego w Polsce. Wydarzenie stało się miejscem debaty na temat przyszłości
elektromobilności. Solaris zaprezentował na konferencji autobus elektryczny Urbino 12 electric
w stołecznych barwach, który od 2018 roku wozi pasażerów Warszawy.
 
W dniu 20 listopada, w przeddzień konferencji Global e-Mobility Forum, zostały wręczone nagrody
za wkład w rozwój transportu bezemisyjnego. Firma Solaris, jako jeden z najważniejszych
producentów autobusów elektrycznych w Europie, została uhonorowana nagrodą Lidera
Elektromobilności za udział w transformacji komunikacji miejskiej w Polsce.

– Nagroda Lidera Elektromobilności to dla Solarisa niezwykle cenne wyróżnienie, ponieważ dotyczy
obszaru naszej działalności, który jest dla naszej firmy najbardziej istotny– powiedział Javier Calleja,
Prezes Zarządu firmy Solaris podczas uroczystej gali otwierającej konferencję. – Ta realna zmiana
autobusowego transportu publicznego, która dzieje się na naszych oczach i w której mamy swój
znaczący udział, jest dla nas największą nagrodą. Ze swojej strony mogę obiecać, że z pewnością
nie spoczniemy na laurach i będziemy wciąż rozwijać portfolio naszych bezemisyjnych autobusów.
Nasz cel dziś jest jeden: ograniczenie emisji w transporcie miejskim. Mamy nadzieję, że wkrótce
będzie to cel całej Europy – dodał Prezes Zarządu Solarisa.

Solaris jest liderem rodzimego rynku autobusowego już od 16 lat, a dla wielu polskich miast jest
głównym partnerem w procesie stopniowej wymiany pojazdów na bezemisyjne. Polska jest jednym
z tych państw europejskich, które intensywnie rozwijają flotę elektrycznych autobusów miejskich.
Udział firmy Solaris w transformacji polskiego transportu publicznego na elektryczny jest niemały –
ponad 75% pojazdów bateryjnych, które wożą użytkowników komunikacji miejskiej w polskich
miastach, to autobusy marki Solaris.

Konferencja Global e-Mobility Forum to wydarzenie o wysokiej randze, które zgromadziło
przedstawicieli państw i rządów oraz organizacji międzynarodowych, ale także najważniejszych firm
związanych z elektromobilnością. Stadion Narodowy w Warszawie stał się miejscem debaty na temat
przyszłości elektrycznego transportu i najlepszych praktyk sprzyjających rozwojowi tego obszaru.

W ramach konferencji została zorganizowana strefa ekspozycyjna, gdzie wystawiono innowacyjne
rozwiązania w zakresie elektromobilności. Firma Solaris zaprezentowała autobus elektryczny Solaris
Urbino 12 electric, który jest jej flagowym produktem, okrzykniętym europejskim „Autobusem Roku
2017”. Pojazd jest wyposażony w baterie Solaris High Energy o pojemności ponad 200 kWh, które
są ładowane poprzez pantograf, a także złącze plug-in. Na co dzień autobus wozi pasażerów
warszawskich Miejskich Zakładów Autobusowych. Warto wspomnieć, że MZA dokonało w 2019 roku
jednego z największych zakupów autobusów elektrycznych w Europie – przetarg wygrała właśnie firma
Solaris. Aż 130 przegubowych Urbino electric zostanie dostarczonych do Warszawy już w 2020 roku.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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